令和 6年度

家庭用生ごみ処理容器補助事業

1

【生ごみ処理容器】補 助 金 申 請 書 等 の 記 入 方 法

○領収書に記載が必要な事項

レシートでなく、購入店で以下の事項がすべて記入された「領収書」を発行してもらってください。

①本体のみの税込金額 ※保証料、取付費等は補助対象外です。

②購入者の氏名、販売店名、領収日

③商品名

※インターネット通信販売を利用された場合、商品到着後１，２日程度経ってから購入され

たサイトを開くと「領収書」が発行できる場合があります。領収書に必要な項目が全て記

載されていない場合は、明細書や納品書を併せて提出ください。

※令和６年４月１日(月)から令和７年２月２８日(金)までに購入されたものが対象です。

○請求書

請 求 書

年 月 日

宮崎市長 清山 知憲 殿

住 所 宮崎市△□町○番地

氏 名 ○○ ○○
電話番号 0985－××－××××

家庭用電動生ごみ処理機等購入費補助に係る補助金 円を請

求します。

補助金の交付にあたっては、下記口座に振り込んでください。

金融機関

銀 行 支 店

△△△ 金 庫 □□□

農 協 出張所

預金種目
○１ 普通預金

２ 当座預金
口座番号 ×××××××

フリガナ ＃＃＃ ＃＃＃＃

口座名義 ○○ ○○

注意点

日付

提出する時に職員に確認して

から記入してください。

補助金額

提出する時に職員に確認して

から記入してください。

口座名義

請求書、申請書、同意書はすべ

て同一名義で記入してくださ

い。フリガナは通帳で必ずご確

認ください。

※訂正印で修正はできないた

め、修正等ある場合は書き直

してください。

令和 6年度

家庭用生ごみ処理容器補助事業

2

様式第１号

補助金交付申請書

令和 △年 ○月 ×日

宮崎市長 殿

住 所 宮崎市△□町○番地

氏 名 ○○ ○○

電話番号 0985－××－××××

家庭用電動生ごみ処理機等の購入費に対する補助金の交付を受けたいので、宮崎市

家庭用電動生ごみ処理機等購入費補助金交付規則第５条の規定により、関係書類を添

えて下記のとおり申請します。

記

１ 申 請 額 円

２ 処理機に係る明細

（１）購 入 日 令和△年 ○月 ○日

（２）購入金額 ４５，５００ 円

（３）メーカー名 ○○○○○○

（４）商 品 名 ×××○○○

注１ 電動生ごみ処理機等の領収書その他必要な書類を添付してください。

２ 領収書には、購入者の氏名、金額、商品名、領収日が明記してあることが必

要です。

３ 購入金額は、電動生ごみ処理機等の本体のみの金額とし、工事費、配達料等の

金額は含みません。

同 意 書

令和 △年 ○月 ×日

宮崎市長 殿

家庭用電動生ごみ処理機等購入費補助の申請にあたり、市へ提出した個人情報につ

いて、市がこの補助金からの暴力団排除のため宮崎県警察への照会確認に使用する

こと及び、納税状況について市が確認することに同意します。

（申請者）

氏 名
（ふりがな） ×× ××

○○ ○○

生年月日 T ・ ○S ・ H △△年 ○月 □日生 ○男 ・ 女

住 所

〒###－####

宮崎市 ○△町×番地

○補助金交付申請書

○同意書

注意点

日付

申請書を提出する日を

記入してください。

申請額

提出する時に職員に確

認してから記入してく

ださい。

購入金額

本体価格の税込金額（送

料等は対象外）を記入し

てください。

商品名

商品名は領収書で確認

してください。

注意点

日付

申請書を提出する日を記

入してください。

住所

郵便番号と住所を記入し

てください。